Bu metnin inceleme bölümünden öğrendiğimize göre, tanınmış Arap âlim ve yazarı Câhız (ö. 869), Hz.

Ali’ye ait binlerce vecize arasından yüz sözü seçip bir araya getirmiş; 16. yüzyıl Osmanlı ilim ve irfan

sahiplerinden Vardarlı Abdülhâdî bin el-Hacc Bekr, Hicri 968/ Miladi 1560-1561 yılında Türkçeye

çevirip kısaca açıklamıştır. Vardarlı müderris Abdülhâdi Efendi’nin “Silsile-i Evliyâ” adlı bir eserinin

de bulunduğu, yaşadığı devir ve tasavvufi tarafı hakkında bu kitapçıktan da bilgiler edinildiği

anlaşılmaktadır. Tesbit edilebilen yazma bir nüshasına göre birkaç yapraktan ibaret olan bu metin de

bahsedilmiş; böylece 16 ve 17. asırda böyle bir öğretim kurumunun varlığı teyid edilmiştir. Vardarlı

Abdülhâdî Efendi, eserine “Tuhfetü’l-ihvân” adını vererek onu Arapça bilmeyen kişilere hediye ettiğini

belirtmiştir. Daha sonra yazma nüshada eserin yazılış yılı olarak bildirilen Hicri 668 (M. 1269-70) senesi

ele alınıp incelenmiş; bu konuda müstensihin dalgınlığından ileri gelen hatalı kayıt, tashih edilerek Sad

Kelime şerhinin H. 968/ M. 1560-1561 yılında yazıldığı, çeşitli delil ve ipuçlarından hareketle tesbit ve

izah edilmiştir. Bunu müteakiben Vardarlı Abdülhâdî Efendi’nin başka bir eseri olan Silsile-i Evliyâ,

verilmiştir. Abdülhâdî Efendi’nin kendi eserindeki ifadelerden, Silsile-i Evliyâ’yı H. 972/ M. 1565

yılında yazdığı anlaşılmaktadır.

Dördüncü alt başlık olan Sad-Kelime-i Hazret-i Alî Şerhi’nde ise kitabı neşre hazırlayanlardan Ceyhan,

daha önce anılan ve Reşîdüddîn Vatvat’a ait olan Matlûbu Külli Tâlib… adlı eserden örnekler vererek

iki metin arasında karşılaştırma yapmıştır.

onu yakîn gözüyle göreceksiniz’ (Tekâsür Suresi, 102/7) mealindeki ayeti hatırla(t)mak yerinde olur.

Sad-Kelime-i Alî’yi teşkil eden diğer sözlerin de Kur’an ve hadisteki dayanaklarını aynı şekilde tek tek

bulup göstermek mümkündür. Biz burada bir örnek vermekle yetindik. Nitekim Kastamonulu müderris

Hâcegîzâde Mustafa bin Mehmed (ö. 998/ 1589-90), İmamzâde Mustafa Vehbî (ö. 1294/1877) gibi

bahis konusu Arapça vecize derlemesini dilimize çeviren yahut şerh (izah) eden bazı ilim adamları,

zaman zaman o cümlelerle alâkalı ayet ve hadisleri de anmışlardır.”

Bir sonraki kısım, eserde geçen bazı Türkçe kelime ve deyimlere ayrılmıştır. Eserde, günümüz Türkiye